Magnis deinde accessionibus amplificatus est a Friderici posteris Celejanus Comitatus, atque ad dena millaria germanica in longum, in latum ad quaterna, & quod excurrit, porrigebatur sub postremis comitibus Friderico II, ejusque filio Ulrico, quos ad sublimem Imperii Principum gradum Sigismundus Imperator, Friderici Celejani gener, anno MCCCCXXXVI. evexit. Sounekiorum stirpem Masculam clausit Ulricus III, sine superflite ulla prole, anno MCCCCCLVI. extinctus.

Post varios pro amplissima Celejanorum hereditate  
adeunda emulorum conatus, Fridericus III, Impera-  
tor, Celeja denique, nec sine gravi periculo, potitus  
est, & successionis mutuae pactorum veterum, & ducis  
Styriae Jure, accidente Imperatoriae auctoritatis firma-  
mento. Exinde Styriae ducatui arctius insertus est Cele-  
janus ager, omnisque illa Regio, quæ ad occidentem  
Carinthia, ad ortum Sclavonia, seu Croatia terminata,  
Savo ac Dravo fluviis ad Meridiem & Arcton conclu-  
ditur, quintam Styriæ partem constituit, eaque tametsi  
minus proprie, das Vierhel Cili appellari consuevit,  
quanquam etiam Comitatus Cili a nonnullis nominetur.

Sounekiorum Celeja Comitum, Principumque illu-  
strem sane stirpem, resque ab iisdem preclare, aut se-  
cus, gestas, Austriaque Historia, ut plurimum, il-  
ligatas nemo dum, quod sciam, pro dignitate exposuit.  
Unicum fere hac in re suppetit Chronicon Celejanorum  
Comitum, germanico idiomate conscriptum, editum ab  
SIMONE FRID. HAHNIO, collectionis monum. Tom. II.  
quod ad recentiora tempora illustranda plusculum lucis af-  
fundit, quam ad vetustiora. LAZII Genealogia Sou-  
nekiorum vera falsis miscet, eamque suis locis censura  
notabimus. Que apud HÜBNERUM legitur Genealogia  
veterum Comitum de Cili, Tabula DLXIII, Tom.  
II, ea commiserationem potius meretur, quam laudem.  
Attamen hac fere sunt, quæ de Celejanorum Comitum

stir-

stirpe, historiaque, ex instituto conscripta, atque publi-  
ci Juris facta tenemus; Ceteri enim scriptores, non  
nisi aliud agentes, Celejanarum rerum interdum memi-  
nere: ut AENEAS SILVIUS, HASELBACHIUS, ANONYMUS  
LEOBIENSIS, VALVASOR in Carniola, FUGGERUS, alii.

Nemo tamen, ut variis in libris documentisque spar-  
fas colligeret, unumque in corpus res Celejanas copta-  
ret, quod ego quidem norim, hactenus operam dedit.  
Quæ res, præter accepta complura de Celejanis Comiti-  
bus deque illa regione, documenta, nondum publicam  
in lucem producta, animos mihi fecerat, ut illustrande  
Celeja biennio abhinc manus admoverem. Documenta  
porro illa, chartæque veteres ab incomparabilis indu-  
stria, ac profunda doctrina viro P. SIGISMUNDO PUSCHIO  
S. J. Academæ Græcensis olim cancellario, conquista,  
mihique ab inclito Græensi Collegio benigne commodata  
fuere. Accessit his Repertorium Tabulariorum Austria-  
corum MStum. Item quedam a viro celeberrimo P.  
ANTONIO STEYRER S. J. de Celejanis documentis indi-  
cata.